
Im Zeitlang 
verschmelzen Sehnsucht
und Anziehung zu
einem faszinierenden
Genussrausch.

ZEITLANG HABEN
  BAIRISCH FÜR: VERLANGEN HABEN
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BERGSON

SCHAUMWEINE

CRÉMANT BRUT, REINHARDT PFALZ 
0.10l

SEKT ROSÉ, SCHLOSS VAUX, RHEINGAU 
0.10l

CHAMPAGNE PREMIÈRE CUVÉE EXTRA-BRUT,  
Bruno Paillard
0.10l

OFFENE WEINE WEISS

2022 „SAVE WATER, DRINK RIESLING” 
Weingut Allendorf, Rheingau  
0.10l | 0.20l

2022 SAUVIGNON BLANC GAMLITZ 
Weingut Lackner-Tinnacher, Steiermark 
0.10l | 0.20l

2022 GRÜNER VELTLINER FEDERSPIEL TERRASSEN
Domäne Wachau
0.10l | 0.20l

2022 WEISSBURGUNDER
Weingut Bernhard Koch, Pfalz
0.10l | 0.20l

7.5

8.2

14

4.9 | 9.8

7.2 | 14.4

5.2 | 10.4

5.5 | 11

Für unsere Auswahl an Flaschenweinen wende Dich gerne an unser Servicepersonal. 4



BERGSON

OFFENE WEINE ROSÉ

2023 WUNDERSCHÖN PINOT NOIR ROSÉ
Weingut St. Antony, Rheinhessen 
0.10l | 0.20l

OFFENE WEINE ROT

2021 RUBIN CARNUNTUM
Weingut Philipp Grassl, Carnuntum, Österreich 
0.10l | 0.20l 

2020 CHIANTI CLASSICO
Weingut Marchesi Mazzei, Toskana, Italien 
0.10l | 0.20l 

2021 SPÄTBURGUNDER MARKGRÄFLERLAND
Weingut Martin Waßmer, Baden 
0.10l | 0.20l 

2020 CÔTES DU RHÔNE
Weingut Domaine E. Guigal, Rhône, Frankreich
0.10l | 0.20l

SÜSSWEIN

2022 NIEDERHÄUSER HERRMANNSHÖHLE,  
RIESLING AUSLESE
Jakob Schneider, Nahe

4.9 | 9.8

6.3 | 12.6

7.8 | 15.6

5.5 | 11

6.2 | 12.4

8

Für unsere Auswahl an Flaschenweinen wende Dich gerne an unser Servicepersonal. 5



BERGSON

INTRO (APERITIF)

Belsazar Wermut Klassik | Red | Dry

APEROL SPRITZ 
Aperol | Prosecco | Soda

HUGO 
St. Germain | Prosecco | Soda | Minze

BALIS SPRITZ 
Balis Basilikum | Prosecco | Soda 

LILLET WILD BERRY 
Lillet Blanc | Thomas Henry Wild Berry

ITALICUS SPRITZ 
Italicus Likör | Prosecco | Soda | Olive

AMERICANO 
Campari | Antica Formula | Soda

KIR ROYAL 
Crème de Cassis | Champagner

OLD CUBAN  
Havana 7 | Limettensaft | Champagner |   
Zuckersirup | Minze

DAIQUIRI 
Havana 3 | Limettensaft | Zuckersirup | Minze

6.2

8.5

8.5

8

8

8.5

8.5

16

18

11.5
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BERGSON

INTRO (APERITIF)

MARTINEZ 
Antica Formula | Tanqueray | Maraschino |   
Aromatic Bitter

CAMPARI SODA/ORANGE 
Campari | Soda oder Orangensaft

PIMM´S CUP 
Thomas Henry Ginger Ale | Pimm´s No.1

NEGRONI 
Antica Formula | Campari | Tanqueray 

MANHATTAN 
Bulleit Bourbon | Belsazar red | Angostura Bitter

VODKA MARTINI 
Belsazar Dry | Grey Goose Vodka | Olive

APEROL SOUR 
Aperol | Zitrone | Orange | Zucker | Orange bitter

FRENCH 75 
Tanqueray | Zitrone | Zucker | Champagner

CHANDON GARDEN SPRITZ 
Sektaperitif mit Orange und Rosmarin

CRACKLING ROSE 
Aperitivo Rosato | Italicus | Fever Tree Tonic

11.5

8.5

8.5

11.5

11.5

11.5

10.5

18

8

8.5
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BERGSON

HIGHBALLS

HORSE´S NECK 
Bulleit Bourbon | Angostura Bitter |   
Thomas Henry Ginger Ale

WHITE PEACH BOURBON 
Bulleit Bourbon | Schweppes White Peach

MOSCOW MULE 
Absolut | Thomas Henry Ginger Beer | Limette

MUNICH MULE 
The Duke Gin | Thomas Henry Ginger Beer |   
Limettensaft

PINK PALOMA 
Tequila Espolon blanco |   
Thomas Henry Pink Grapefruit

CUBA LIBRE | CUBATA 
Havana 3 oder Havana 7 | Limette | Cola

9.5

9.5

11.5

11.5

9.5

9.5
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BERGSON

HIGHBALLS

HARVEY WALLBANGER 
Absolut | Orangensaft | Galliano

VODKA LEMON 
Absolut | Thomas Henry Bitter Lemon

VODKA SODA 
Absolut | Soda

WHITE PEACH BOURBON 
Woodford reserve | Schweppes White Peach

WERMUT TONIC 
Belsazar dry | Fever Tree Tonic

WHITE PORT TONIC 
Nieport Dry White Port | Fever Tree Tonic

9.5

9.5

8.5

9.5

8.5

8.5

9



BERGSON

MAIN ACT (COCKTAIL KLASSIKER)

TOM COLLINS 
Tanqueray | Zitronensaft | Zuckersirup 

OLD FASHIONED 
Bulleit Bourbon | Angostura Bitter | Zucker 

MOJITO 
Havana 3 | Minze | Limette | Zucker 

CAIPIRINHA 
Cachaca | Limette | Zucker 

COSMOPOLITAN 
Absolut | Cranberrysaft | Limette | Cointreau

FRENCH MARTINI 
Absolut | Creme de Cassis | Ananassaft

WHITE LADY 
Tanqueray | Cointreau | Zitrone | Eiweiß 

WHISKEY SOUR 
Bulleit Bourbon | Zitrone | Eiweiß | Angostura | Zucker

10.5

12.5

11.5

11.5

11.5

11.5

11.5

11.5
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BERGSON

MAIN ACT (COCKTAIL KLASSIKER)

AMARETTO SOUR 
Amaretto | Zitrone | Orange | Zucker 

SINGAPUR SLING 
Tanquery | Zitrone | Cherry Brandy |  
Dom Benedictine | Zucker 

GIN FIZZ 
Tanqueray | Zitrone | Zucker | Soda 

GIN BASIL SMASH 
Tanqueray | Zitrone | Zucker | Basilikum

MARGARITA (AUCH SPICY MÖGLICH) 
Olmeca blanco | Limette | Marille | Cointreau

TEQUILA MINT MASH 
Olmeca blanco | Limette | Agave | Minze |  
Orange bitters

PORNSTAR MARTINI 
Absolut | Galliano Vanille | Passoa | Limette | 
Sekt | Passionsfrucht

11.5

11.5

10.5

11.5

11.5

11.5

11.5
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BERGSON

JAZZRAUSCH SONGBOOK 
  (SIGNATURE COCKTAILS)

DANCING WITTGENSTEIN 
Cachaca | Passoa | Zucker | Limette

TICKING TIME BOMB 
Mezcal | St. Germain | Rue Berry 

I WANT TO BE A BANANA 
Havana 7 | Kaffeelikör | Bananenlikör | Sahne

BEETHOVEN’S BREAKDOWN 
Tanquery | Heidelbeerlikör | Mozart dark chocolate | 
Limette | Cranberry | Zucker 

12.5

13.5

12.5

12.5
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BERGSON

PAUSE (ALKOHOLFREI)

VIVACE VIVACE 
Martini Vibrante | Grapefruitsaft | Thomas Henry | Ginger Beer

VIBRANTE TONIC 
Martini Vibrante | Thomas Henry Tonic

FLOREALE SPRITZ 
Martini Floreale | Bitter Lemon | Minze

WHITE PEACH FLOREALE 
Martini Floreale | Schweppes White Peach

HUGOLINO 
Sekt alkoholfrei | Minze | Limette | Holundersirup

RED LEMON 
Sanbitter | Maracuja | Bitter Lemon

VIRGIN APPLE MOJITO 
Apfelsaft | Ginger Ale | Minze | Limette | Zucker

TROPICA 
Maracuja | Ginger Beer | Cranberry | Limette | Zucker

GIN BASIL SMASH ALKOHOLFREI  
The Duke Entgeistert | Zitrone | Zucker | Basilikum

SANBITTER ORANGE | SODA

CRODINO 

8

8

8

8

8

8.5

8.5

8.5

8.5

5.5 | 4.5

4.5
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BERGSON

OUTRO (DIGESTIF)

ESPRESSO MARTINI 
Absolut | Kahlua | Espresso | Zuckersirup

BRANDY ALEXANDER 
Cognac | Creme de cacao weiß | Sahne

GOLDEN CADILLAC 
Galliano Vanille | Creme de cacao weiß | Sahne

GOLDEN DREAM 
Galliano Vanille | Cointreau | Sahne | Orange

AFTER EIGHT 
Creme de cacao weiß | Creme de mint | Baileys | Sahne

TOASTED ALMOND 
Kahlua | Amaretto | Sahne

NAUGHTY NUTS 
St. Germain | Haselnuss | Limette |  
Creme de cacao weiß | Orange 

12

12

12

12

12

12

12
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BERGSON

GIN & TONIC

TANQUERAY
4cl

TANQUERAY NO. TEN
4cl

THE DUKE ENTGEISTERT 0,0%
4cl

GIN MARE
4cl

HENDRICK‘S GIN
4cl

BROCKMANS PREMIUM GIN
4cl

MONKEY 47 SCHWARZWALD DRY GIN 
4cl

THE ILLUSIONIST DRY GIN 
4cl

TONIC WATER
Schweppes | Fever Tree | Thomas Henry
0.20l

6.5

9.5

4.5

10.5

9.5

10.5

11.5

11.5

3.5

15



BERGSON

VODKA

GREY GOOSE
4cl

ABSOLUT ELYX
4cl

BELVEDERE
4cl

ABSOLUT
4cl

TEQUILA

ESPOLON BLANCO
4cl

ESPOLON REPOSADO
4cl

CASAMIGOS ANEJO
4cl

9.5

8.5

9.5

5.5

8

8.5

12.5

16



BERGSON

RUM

ANGOSTURA 1919 RUM 8 JAHRE
4cl

BOTUCAL RESERVA EXCLUSIVA 12 JAHRE
4cl

PLANTATION ORIGINAL DARK RUM TRINIDAD
4cl

GRAPPA

NONINO GRAPPA ANTICA CUVEE RISERVA 5Y  
IM BARRIQUE GEREIFT
4cl

NONINO GRAPPA LO CHARDONNAY  
MONOVITIGNO BARRIQUES
4cl

POLI GRAPPA SARPA DI POLI ORO
4cl

9.5

12.5

6.5

7

5.5

5.5

17



BERGSON

WHISK(E)Y

USA

WOODFORD RESERVE RYE
4cl

BULLEIT BOURBON
4cl

SCHOTTLAND

BALVENIE 14 YEARS CARIBBEAN CASK SINGLE MALT  
SCOTCH WHISKY 
4cl

GLENMORANGIE THE NECTAR D‘ OR SAUTERNES  
CASK EXTRA MATURED
4cl

TALISKER PORT RUIGHE SINGLE MALT SCOTCH WHISKY 
4cl

IRLAND

JAMESON IRISH WHISKEY 
4cl

8.5

8

18

16.5

14.5

6
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BERGSON

DESTILLERIE LANTENHAMMER

SPEZIAL KRÄUTER LIKÖR
2cl

BLUTORANGENGEIST
2cl

OBSTBRAND AUS DEM HOLZFASS
2cl

MARILLENBRAND
2cl

ROTER WILLIAMSBIRNENBRAND UNFILTRIERT
2cl

WALDHIMBEERGEIST
2cl

HASELNUSSSPIRITUOSE
2cl

4

5

4

7.5

7.5

7

7
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BERGSON

COGNAC UND ARMAGNAC

REMY MARTIN COGNAC VSOP MATURE CASK FINISH 
4cl

REMY MARTIN COGNAC XO EXCELLENCE 
4cl

HENNESSY VS COGNAC 
4cl

CLES DE DUCS VSOP ARMAGNAC
4cl

PORTWEIN UND SHERRY

NIEPORT: DRY WHITE PORT
5cl

NIEPORT: 10 YEARS PORT 
5cl

GONZÁLES BYASS TIO PEPE PALOMINO FINO
5cl

9.5

25.5

8

7.5

5.5

6.5

5.5
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BERGSON

LIKÖRE

UNDERBERG
2cl

OUZO
4cl

PASTIS
4cl

AVERNA 
4cl

RAMAZOTTI
4cl

FERNET BRANCA
4cl

CYNAR
4cl

SAMBUCA
4cl

ABSINTH
4cl

ENZIAN GRASSL 
4cl

4.5

4

4

4.5

4.5

4.5

4.5

4.5

8.5

4.5
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BERGSON

BIERSPEZIALITÄTEN

AUGUSTINER BRÄU HELLES VOM FASS 
0.30l | 0.50l 

AUGUSTINER BRÄU RADLER 
0.30l | 0.50l 

AUGUSTINER BRÄU HELLES ALKOHOLFREI 
0.50l

AUGUSTINER BRÄU PILS AUS DER FLASCHE 
0.33l

PAULANER HEFE-WEISSBIER
0.50l

PAULANER HEFE-WEISSBIER 
Dunkel | Leicht | Alkoholfrei 
0.50l

3.8 | 4.5

3.8 | 4.5

4.5

3.8

5.2

5.2
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BERGSON

WASSER & SOFTDRINKS

ADELHOLZENER CLASSIC | NATURELL 
0.25l | 0.75l

BIO-FRUCHTSCHORLEN VON FRANZ JOSEF RAUCH
Apfel | Johannisbeere | Rhabarber
0.33l

BALIS BASILIKUM INGWER DRINK 
0.25l

CLUB MATE 
0.33l

COCA-COLA | COCA-COLA ZERO | FANTA | SPRITE     
0.20l

PAULANER SPEZI 
0.33l

RAUCH EISTEE PFIRSICH | ZITRONE 
0.33l

SCHWEPPES TONIC | WHITE PEACH | WILD BERRY 
0.20l

THOMAS HENRY TONIC WATER 
Bitterlemon | Ginger Ale | Pink Grapefruit | Spicy Ginger  
0.20l
 
RED BULL
0.25l

Als Alternative zur Bio-Milch bieten wir Sojamilch, Hafermilch und laktosefreie Milch.

2.8 | 6.8

3.8

3.7

3.9

3.4

3.9

4

3.5

3.5

4.9
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BERGSON

KAFFEESPEZIALITÄTEN VON  
  DER RÖSTEREI ALRIGHTY

ESPRESSO         
  
ESPRESSO DOPPIO       
    
ESPRESSO MACCHIATO       
  
ESPRESSO DOPPIO MACCHIATO      
  
CAFÈ CREMA         
   
CAPPUCCINO         
   
LATTE MACCHIATO        
   
MILCHKAFFEE        
    
HEISSE SCHOKOLADE WEISS | VOLLMILCH | DUNKEL   
   
AFFOGATO  
Espresso | Bourbon Vanille-Eis      

2.6

4.4

3.1

4.9

3.4

3.8

4.2

4.2

4.5

4.5
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BERGSON

TEESPEZIALITÄTEN AUS 
  DEM HAUSE RONNEFELDT

Serviert im Kännchen      

DARJEELING SUMMER GOLD      

EARL GREY        

GREEN DRAGON LUNG CHING      

REFRESHING MINT      

BERGKRÄUTER NACH SCHWEIZER ART | HERBS SWISS STYLE 

SWEET BERRIES

5.2

5.2

5.2

5.2

5.2

5.2
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BERGSON

BAR FOOD

OLIVEN | BERGKÄSE | GRISSINIS

ROSMARIN FRIES
Grana Padano | Kräutermajo

TÖLZER KÄSEAUSWAHL
Früchtebrot | Quittensenf | Walnuss

FALAFELBURGER
Baba Ganoush | Tomatensalsa | Süßkartoffel Fries

CEASAR SALAT
Parmesan | Crôutons 
 + gebratene Hühnerbrust
 + gebratene Schwammerl
 + geräucherte Forelle

CRISPY CHICKEN
Spicy Gurken Salat

RAW CAKE
Erdbeere | Rhabarber | Mandelkrokant

9

9

14

16

16

+6
+5
+7

17

12

26


